exterior, podendo a Companhia ainda participar de outras sociedades no País ou no exterior, como sócia, quotista ou 
acionista. Artigo 4º. A Companhia terá prazo indeterminado de duração. Capítulo II - Capital Social e Ações: Artigo 
5º. O capital social é de R$ 46.190.437,64 (quarenta e seis milhões, cento e noventa mil, quatrocentos e trinta e sete 
reais e sessenta e quatro centavos), dividido em 33.119.896 (trinta e três milhões, cento e dezenove mil, oitocentos 
e noventa e seis) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, as quais se encontram totalmente subscritas e 
integralizadas em moeda corrente nacional. Parágrafo Primeiro. A Companhia poderá aumentar o capital social, 
desde que observadas as disposições legais aplicáveis, em deliberação da Assembleia Geral.